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Malý oznamovatel
A VYKONNIillO VÝMOKU

najisati ano viděli jsme v časopi-

sech zprávy 7 klubfi z kterých
musili jsme no potěšili Litujeme
pouze že nám také o tom nebyla
podána aspoň kratičká zpráva

Rozvíjí Cj9 poprsí!HDUUŽKNÍ

XVMELAXAvUm KJXlíli KOMIÍNSKÝ
Klub čís I— - Komenský poslal Ona jest kríílovnou!--0n- a jest sirénou!nám právě po uzávěrce minulého

čísla svoj! provolání It českému

studentstvu takže jsme je již ne

mohli v onom čísle uveřejnili Od

Tukový HHii'lik vžily hIvhcii bývá po hhlcdiiuti
knÍMiiň ruvito ženy Jslu li hí b fmitry novy
víiiiaýiní h hubeným krkem Biicliýam rukumii i li

víílicc výře nveilcnú hlova nikdy nebudou pro
nchcmi o Xwí "KlUKN" WiiferH učiní Vils knísnon
okuiizlujíci Ony rozvíjí poprsí v někulíkii týdnccli
od !l lín It palcíi ii ělaí Je in na pevná svlidaií fiailni O-n- y

mlHlruiií vpiullú mÍKtitj ělní rucu krlisnyiui pékaň
inodclíiviinýml u krk l rioiieini liidnýml u leptvdniý-m- l

ii dokmailých olrysíi
OohIi!!! kt lim lútif! ai„u tiui iiiaiA niinúiu

lé doby bylo jíž ono provolání o

listino ve vícero časopisech a pro

Zu onámky v télo rubrlco uvořcjiifi-n- é

cillnii) stu kužilň wlovo joiluu liirnt ku
kiižilě) uvoícjiiínf Zfirovcú n (iuímkou
miuhí byli zhhIuii I obnos jiciifižitý

iiicjiMMi w'i za 25 centů za jcit-t-

uvi ícjiiřiií liejiííjíiiiiiric Oniimovu-lel- ó

miino Omiiliu iiaist v onáiiice (tvé

iivhIÍ v'Ay leIrcMmi nu uií ptilillSky
llllljí (lítí ježto iiini iiczbývli íiihii k vo-ile-

liorriHponilciicii mezi oiiiimoviitelí
fi píibliiňoviitill

DOBRÝ ítKZHÍK a ncuář pří
jiniil by místo lest zrněný a ve
livém oboru dobřo ho vyzná Líi-ska-

nabídky poslémy buďlož na
adrensiii Aloia Stanlwlav i 212
V ul( Vvrry Okla Hit

JEST TO ÚKOR ČECHOVI V
AMERICE BÝTI VLA-

STENCEM?

l'íe JVnitk 1 Pípni

CaMo jhchi hlyňcl ííwnlky osolí

tiiiinnoze í vlcliitiýcli že jest to

úpliió neprnkl íelc lni uvúhi(:
pro Ocelní

vIllHÍericctvj JVijeli prý JHHK! H'lll
lo tito ctné abyclioiii zde yfislali

i sklenice se zdvilily nad hlavami

Ilííiiiuvi "Nit zdar" diinilo sá

lem bylo to velice hliiiné okáza-

li nevidím však jaký národní

by ty Úccliíini jďinášelo?"
Vypr-ívijjl- mu však o Maticí

Vyššího Vzdělání " klubech "Ko-

menský" Ccskéi Stolici a jiných
ušlechtilých icVlcch jako jou ée

ski školy knihovny zašlou

žilé řeski fcpolky a pod a tu

zcelu jiný í sudek Kři-

klaví a jalovět vlastenectví jcsl
nám na úkor i škodu avšak nikdy
nu vlastenectví pocházející zo srd-

ce ii z přesvidceií Čelící k pro- -

to jsme jc 'tentokráte již neiivc-řcjníl- í

-- ~ (''as sjezdu v Omaze se jíž

přibližuje u jest žádoucím aby

jednotliví členova v dopisech svých

f ntí ni vděčny "HlUliN" VVaferM jsou iiHiirosto nebkisl- -

Iul„„l L ( '! I I

llludtviínv hod zárukou že vvknnull im en tvrlím
iincbii vniiiiim iicioii í !niui l no li'! 'ri u

'
ancbii pošlete kI pio nČ přímo k iiCinse o různých klubovních záležito-slec- h

zmiňovali lak aby látka k

sjezdu byla dobře a doftateěnč Javima P'tizi po HO příiítíib dníí jiošlcmn vim iikěikovou
lil 0 'llvl'"t" t")"to zkriišlujícílin pHpruvku jmi obdrženíUMI K (( a „ oi i iMiíloviif kiJvž odvolíitc ne vi Kin

ii proto wanio e co jicjdhvo teto

jjoví vlastí jiirodu zvyldnu jvéi a

pod pfíspdKoliilí li Mil to co zííhfii-- ' probrána fcs mnoho co bude

třeba zlepšili a jest mnoho o
viděli tuto oziulinkit v tomto časopise 'IVnlo vzorek mim přesvřilěl vííd

811'

NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzdělaný a přičinlivý muz

obchodu přál by si ucJniti

o lichieíelijuvai II
yndy Jen ncpalrac

čem by Iřeha bylo před sjedz--
spcchu svých bližních

Desk 16 Esthcíic Chemical Co 31 West 125111 St„ New YorkDoufám že řlcnovi klubíi "Ko porokovati
Potěšitelné pokrajuje klub v

známost no vzdělanou ČVškou

dívkou ve sláří od 2J lo 21 Jetnu nsky" chovají pravý národní

vlastenecký cit a budou vždy pru- -
Urctc Neb klerý sice ne dosud

l'odobenkii si vymění a za mléenli-vo- d

se ruěí Adresujte I' O ]5ox
ke Sdružení nepřidal avšak v jedeovali pro blaho svých krajanu u

své otiiny Tečujte o to abyste ni ze svých posledních schůzí od
H!t2 Omaha Neb :Jtí

loženo bylo jednání o lom do připoučovali iinonarodovce o ceski rvních s01 zajistí farmušlí půl letní schůzi' Zároveň bylo Pozemky v Texasu VlastnímliMorii a literatuře vypravujte
jím o svých velkých jiiužíclj jak '12 étvrlí pozemku v Denf Smith

okresu v Texas Výleěný poeminuli lak přítomno doby a pře
mek a dobrá voda (!hei élovékasvědčí e je že národ český se vždy

snažil a snaží být i činným a uži který by tam zaěal ěeskou okikIii

Pozemky prodám za Ki dollarůtečným élcnciii civilizovaného a

kulturního světa nezůstal po-

zadu za ostatními národy jest ji

akr 4 dollary v hotovostí a osta

tek nu eim O podrobnosti dopisít
sti nebo)' několíkamílíoňový ná nn N J Frcnch Citizen Savintrs

Ihmk Waterlo lowa 8kt

FARMA NA PRODEJ - 'J míle
od dvou starých éeskýeh osad ěe

skýeh J'íse a Conuay v Kotili

rod cesky pří porovnaní s mnoha-

milionovým národem německým

kléry vždy jest slaven v popředí

přispěl přes mnohé velké překážky
a oblize stejnou iie-l- i větší hři-

vnou k vývoji a rozvoji moderního

svita Povězte jim o tom a dokaž

te to příklady kterých máme dost

povězte jim také že i američtí Če-

ši se snaží iiniti totiž v éemž vy

Dakoti bohatém a chválili zná- -

UHiie-en- o pochválili podivou sna-

hu pp ciiiilelů ve Sdružení

Zpráva o stavu ubírky ve pro-spčc- h

poBtřvcní pomníku

prof J D Hrbkovi

V omIciIiiI ii4vě kvíluviiiii :irii7
lot I' linlriiíi'''li ťrilio- IIhjiÍiN
Povil

V M l!nln Vinr Jíiii-- I In 100

limÍN Xciiiioi 'liinilv Ndi 100

JlHIJ'l HllllIIMI ♦'("ils7

Ve sbírce se pokračuje a o dal-

ší příspěvky jednotlivce í sbory

žádá '

Sdružení Vzdě) klubů Komenský

Příspěvky zasílány buďtéž na

adresy

John I1' Krcyěík pokl

Iyiuh Neb

iineli U II Straka jednatel
Ueilar líapids Iií

Adrc-SBá-ř Sdružení a Klubů
v nčm

Výkoiuiý Výlor K V K K v Cclur

liiieíilH In Picl Jun V fttírbii Jinx

mém udolí Červené feky kde

ještě) nikdy neselhala Jest
o ÍÍ20 akrech vše jest vzděláno

Přidejte ee k "Moquah ČcskoSlovanfikó Rolnické Spolcčno-- #

jti" která o nyní zakládá v Moquuh blížo Ashland Wia
Založena aa plíiau výponiocnolio upolku a umožňuje snadnou koupi far-

my! — Bezplutnó životní pojíftténí člonítm

Nfijlcpfíí pliložitoiít Jaká kdy bjli nabídnuta tom kteří hlodají domovy
Lnliké RplAtky bo Intorcnu a edarma Dood vaftt rodino v pádu smrti

IAMIH W (ÍOOJ) K CO ihTIÍ pííjlaiíl vklady lni první hciío etyry-cít- i

akrových i'rcni v novň ě'cnl(0 Hloviuinkň OHadé v Miiiiiali Wíhooii-híi- i

pmiM umí uchí mil AhIiIuikI ifí Nnrtlicrii JVÍfíi! ilrňc Joiet
ilnllíirň liotm-- ii každý iihíi! vím znjifcití fiirina v rychle vzríi-Kliijíd-

okuli a na IiIiivijí linii velkíi ilríliy mcyi Anhlinid a Jliilntli
1'oHinl'le in lidu míní blíkc I rity liii-ln-

dopiiivii blíkowt velkých
irent hojiiiMt prňce Jie inc palho u' wlnvehní imitcriňl yAruvd jiodncbl
a liojnoHt Hatí' vody VAccIoiy výhody iřívolu poblíže velkého inHlu a
bicínc pocinky im lehké HjdiU! y

MoqVMl :HK()NJOVAříKÁ JfOLNICKÁ 8POJKCNOHT jtuložena pro vájemnil dobro a výhody ft pro vřtňí poéet
omnlníkĎ jedné iuirodnoli í'1111 tento zuiijímli v Hobň výhody jaké
tim pimkytajl výponioiné kjoII y tak velmi řiuné me1 ženkou ntlrod-iioxt- í

v CliJcňjřti Vynikiijící obbodníil v Awliland i v ChUtign odporu-éuj- í

tento pldi neb wlc jen! plí'ožitont pro ehudítlio elovřkfi ly mí po-
mohl n firovcú rozvinul bňjďné wlrojo tÍHÍcu ťirodnýeh ukrfi ležící v
ovocním plivnu jižné od jezera Huperior

Tiíto níiin dru-- o dnlAl podr biioMtí tohoto pblmi J'íeHvédéte ne o

zodpovřdnoMtl obehoilníkfi kteří ne v tomto wijíiimjí iiticb jcňtí lépe
Jdijcďtn kciii o ptcNVřdétc ne prolilédriéte ní pozemky n promluvte
lidmi ktefí ho dodélitll ÚHpéehu nn funnňeh poblíže niéHta AhIiIiiikI neb

piítc lidem kteří zdo pozemky již koiijdlí í kteří huillujl ho zile uhuiIí-t- i

íninie vám každou pniežitowt 1c

prokoumaiii Potom uložte prvuf
ipítku ilolliirfi tm řiirmu kterou i vybereto aneb kterou vám

vybmti u pliiťto $10 mMt-nf- t dlu tohoto lehkého plánu Htí-hajt- e

Mi nit furmu pakli ni přejed a ihned nneb můžeto pruhovat při va-íe-

ríriiéjíím zaméHtninl dokud nejme připraveni ku Htéhovaní hc b

téfo nové Hcyerní krnjiny

PAMATIJITK že ní nevyhnižiijem žádná minerální právu vy ob-

držíte v&eidicn len o ii pozemkách tt všechen minerul pod nimi Muoho

již koupilo kteří pozemky viděli Můžcm vám ndéliti víeo v této na-

bídce chudým líd m JAMES W G00D & CO

"'' Room 402 115 Deárborn St Chicago 111

pěkně stavby a hojnost dobré vo- -

dy ííenit pl za akr třetina hojím dle možnosti vypomáháte My-slít- e

ýe pak Vám řeknou že jet

10 ll lllllll) ZllpOIIH'1101111

lest tomu hkutecně talií Mánie

w tukových nul zuelioviili

vlastí nvýeli otců hi odřeknout i n

jako i Wlio nnuTÍr-aii- zapadnout!
co nejdříve v Ji)iniilonl? J'1'oě

národové jakoi Němci Řvó-dov-
é

Máni f !?i i a j mají uvé

Npolky řiiopiMy líollcjc? Proč

hlaví pomníky včlilaNii'in Hyřifiin

nvcIio lidu a jinak projevují uvoji

Jánku jiadÍMií a liftu pro umich

ukoii zemi ii její odcliovaticc? (li

Vhícliuí snad jmou nepral jetí a ne

v"dí jak uchovalí '!

A proč vlastni mátne vlante

iďctví piílovatí? Na tuto otázku

přál hych sí odpověděli náxledoV- -

ni: Vlastenectví - míním pravé
vlastenectví - - předně dělá lepší-

ho irillže n lepší ženil neboť ne

muže leýti nic lepšího llíc mocnéj
Sího iiíc posvátnijšílio co by více

piViohílo na hodování ryzího a

hlcchctncho charakteru n ž jest
lásku k íiiíitiice láska k vlasti

která vychovala v Kinu svini ty

kťfí (ipilni darovali život nám

u pečovali o to iihychoin stali

mi ihny společností lídski
C již zde tt onde Awo !j£í nw-'- v

a lepší
h-n- nám dává klcíí

pře to ze milují a vc vzponiín

kách ehuvají
UU-rí- t po

cháejí Stávají se tl lepšími n

ohcřiny americkými

A odrodilce neh vlastenee ze

zicku a jíní podobnilio rázu? 5o

w stává h limit Víme ilohíc

jsmí přcHVČděeni m Inkovi jako

jsou plevelem nežádoucím živ-

lem národa Českího tuk jitou i

a iiežúdoucíiii živlem vclki-Ii- o

národu amerického nchof sht h

11 zrádce nebude ani kvíiiiu novi-im- i

páriu sloužili nezištně ii vir

jié Hnad se stydí za to Že jsou

(Vliy? Naopak — v tom ]ý}Vy
di my sami w musíme styditi že

podobní jsou řVchy

Za posledních několik roku mil

jsem často příležitost rozmlouvat
i

h jinonárodovci o českém národu

a nikdy neviděl jsem příčiny sty-

děli se z i 'cský lid ha muolnkrá-1- c

bylo velmi mílo poslouchati vy-

bavování iinveh o pt"í'iiilivosti

tovi a ostatek se poěká tile přání
kupce Dále mám jednu farmu o

100 akrech i míle od Písku 2 mí-

le l výse jmenovaných farem
Mó akrů jest vzděláno maštale
obilník dobré obydlí h hojnost do

bré Vody Nebudete jednali se

žádným agentem nýbrž h majile-le-

Pište jiříino na J F Lovčík

Písek North Dakota otf

'
OBCHOD NA PRODEJ — po?

loviěka v obchodě se zbožím smí

237 Hh1ií ittj inlntoihjil Ko- -

iel FniiHok Vcii H Jtiik pukliulniK
Mm V Kiy-í- Lyarh Neb jcdimtcl

it Hlriilii JViX SJS2 (Uhr l£ii-id-

Jíi joíieliitcl orAiai Ji(i í' liuní
i!í — 4Hj Ave R Ccilur Jt!iiíilH Jit

Vzílck klub "líoniťiixký" £í I v

Lincoln Neb I'fcl J K iSmlnaf CfC

šeným ((jetieral Slon) v staré io-sk- i

osadě Písek K Pak se pro-
dá ti nebo vymění za farmu Ma-

jitel druhé polovičky je léž (U-c-

jest v obchodě jíž skoro 20 roků
Ho llth t mÍMtojifcMl Kro ít Prodccký

]H0 HiirntoKii Avoj Jcilimtcllia sl

Kiiniia Křísl ÍMIC P nl) kritik ni fiír-k-

Hrbkovu 11104 1 lit utrář H V

chloupky iZbytečné vlasyffhoiilia Hla A vemnou v lilncoln Neb

jsou odstranitelný

to nepraktické byli vlastencem?

Kýlo a jc-- t to ji ft ókor KmHu !"

násoví prof ňimkovi prof Hrb-

kovi Dru Hrdličkoví a mnoha jí

nýns vynikajícírn ("Vchfini hootí-cký-

'

ZPRÁVY Z KLUB0

Vzdělávací klub Komenský ěís

IV v (Vdar Idifiidn la konal svo

jí pravidi'lnou výroní schůzí v

nedělí dne 20 září v níž pojed-

náno bylo o rCizných důležitých
záležitostech Usneseno mimo ji-n- i

pořádali kurs přednášek v tom-

to zimním období lilu vně mluvo

no o Kaísovi Jiráskovi Nerudoví

Komenském a I mženi Němcovi

Úplné rozvržení cehí látky a další

kroky v lom svěřeny byly tříčlen-

nému výboru Dále usneseno ko-na-
ti

v zimním období dvě schúe
měsíčné a ziněniti den schůzí z ne-

děle na pálek Schůze budou M"

ledy konali vždy první a třetí pá

lek v měsíci Nově zvolený ý

výbor sestává ze Iři dam:

SIč Anny Kypkové slé Anny

Soukupové a slé Mayme Hruško

vé Doufáme že dámy naše po-

starají se o zajímavost schůzí a o

čekáváme že pánovi jim v těžkém

jích úkolu vypomohou Úředni-

ctvo nové zvolené sestává tento

krátě z následujících: los Sadový-sk- ý

ml předsedu j sl Karolina

Hanzlíkovu míxtopředsedkvilé li

II Straka jcdoi Mibnien

ka Švábova pokladnice Ve schů-

zi byl opět uveden nový člen a no-

vý přijmut Kýlo by však žádouc-

ím aby všichni členové dostavo

valí se do schůzí aby schůze naby- -

Ptk JlHtě neužíváte

M-A-J- -I!

Je viiío krúsa tímto poruhenii
l'žÍMlte jcHté břitvy
l' Žíváte JcHtc kleřtiěek

Dámo

Ir Alexander (irosHinan jeden z riejhlitvnéjhíeh vlimovýcli Bpeela-listi- l

po 15 letech nižných pokusil a zkoumáni objevil tento dokonalý
lék proti tomuto poruHováiu knÍHy

houževnatosti selrnoMi toho nebo

takže je zkušený ve všem dobře
se vyzná a jest h ním snadno býti
vc spolku Obchod tento již přes
20 roků se zdarem veden byl pod
firmou Jjověík Pros a rok od ro-

ku dělá větší obchod Příčina pro
dejo jest chatrné zdraví Pište na

adressu: Josef F Lovčík Písek
North Dakota otf

DESETIAKR0VÁ FARMA na

prodej anebo na výměnu za měst-

ský majetek buď v Omaze anebo
v South Omaze Pěkná tato far-

ma nalézá se 1' míle na jihozá-

pad od hranic města South Oma-li- y

Jest na ní postaven pěkný
dům o šesti světnicích velká stáj
na dobytek tlále jest lam ovocná

a hradu vinice a půtla a hodí se

výtečné na zelenářství Podmín-

ky Farma prodá ne anebo vymění
h úplným zařízením nářadím a

dobytkem anebo beze všeho Te-

lefonujte DoukIiih r077 l r J W

Novák 2tf

oríhr kraiana Nedávno mi pra Ručíme 3T mm
vil jeden American pocházející

e (ni Mt ru ii i n e- -
)
r-- va rfi ti 1fuii-u- : zbyteéné

A

můžeme

to

(UlOUpKy
vrútiiue pi

e státu Maryland jak jhI iri
na to že rodina jeho má svftj pú

vod od Augusta Ucíniami české-

ho přistěhovalce před mnoha lety

iehož domov nazýván "ISohemhin

dokázalité neJenJmí kíizl TI f 4VManor" a posud le jej v Mary- -

lundu spatřiti JiM ™

potomku dnes snad vših Auírn

iaiifi Mále zachováván u veliké
Himiu meiieiió umů výntuiikt-i- musiky ulo jeiit to poilivuliodnó

objeveni přípravku jehož jméno jent Maji Tato podobenka jo Jed-no- u

z túiícu případů kdo Maji úspěchem bylo užito Maji jo
chvulováuo a odporučováuo mnohými velice váženými lékaři juko
jeduý lék pro trvali odstrnuciií a zničeni řbytecnýcb ehloupkú

vážnosti "I nlwnyn likc to wn n

patriotíe man" dodal při svém

vypravování mien muž a potomek

Vzděl klub "KumciiHký" fis II v

Noutli (iinului Neb 1'íciJhciIh Jmi

ňtěrbii It V U No i líox 21 nfiiiiA-nte-

f 1'tAk tujiiiiiiii'c hI Liiilniilu

Dicimtbícr 'JUt k o Hlsj poklielnífc
sl Kmmii Novlik lOth & O Htit

VstiW kbb "KomciiNký' ííh III
v Jowu City la PhilHcdkynů sl Hertu

Šimkova míitojik-iNeil- Vil Dolují
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